CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
        ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 003/2025

Senhor Presidente:

 O Vereador CARLOS JUNIOR DA SILVA que ao final assina, fundamentado
nas disposições contidas no Regimento Interno deste Legislativo, requer o envio de Indicação
ao Executivo Municipal no sentido de viabilizar a CAPTAÇÃO DE RECURSOS para
manutenção de via rural (Programa de Governo) objetivando a realização de obras de
calçamento com paver, manutenção e adequação da via existente na Seção Café Forte, em
frente à Igreja e a mercearia daquela localidade, sendo 2,0 Km com rua de 6 metros.

                               Visando tal obra, esse vereador se compromete a viabilizar o recurso e
projeto técnico, no valor de R$1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais), sendo
necessário apenas que o Senhor Prefeito Municipal autorize que sua assessoria técnica entre
em contato com os setores responsáveis para os procedimentos necessários.

                               Certo de que a presente indicação, vem de encontro com o anseio da
população e do nosso Executivo Municipal.

                               Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2025.

                                                          CARLOS JUNIOR DA SILVA

                                                                     Vereador